
 

 

 

 

 

 

 

27 februari 2019 

Information till dig som  

bor vid stranden i Gråläge 

 

Vi utför åtgärder mot erosion mellan Gråläge och Hittarp 

Under början av mars kommer vi att genomföra restaureringsarbete av kustlinjen mellan 

Gråläge och Hittarp. Inom EU pågår ett forskningsprojekt mot stranderosion där Helsingborg 

stad är delaktiga. Nu fortsätter vi arbetet bitvis längs kusten från Hittarps hamnplan till Gråläge. 

Vi skapar en mjukare strandprofil för att minska kusterosionen. Samtidigt gynnar vi även 

strandängarnas blommor och insekter samt gör stränderna mer tillgängliga för badgäster.  

 

Forskning i kusterosion 
Problem med ökad kusterosion och översvämningar till följd av stormar och höga havsnivåer 

har idag redan uppmärksammats och förutspås öka då havsnivån stiger till följd av klimat-

förändringar. Detta innebär stora utmaningar för bebyggelse, infrastruktur och kustnära 

värdefulla ekosystem. Framförallt saknas policy eller praxis för hur olika metoder bör 

kombineras för att möjliggöra win-win-lösningar där samhällets sårbarhet begränsas.  

 

Syftet med forskningsprojektet är att bevara, förbättra och återställa land- och kustnära 

havsekosystem som i förlängningen ökar motståndskraften och skyddar mot kusterosion  

och höjda havsnivåer. 

 

Det här gör vi 

 Skapar mjuka övergångar för att motverka erosion. 

 Vi tar bort delar av vresrosbuskagen där de är som tätast och bildar erosionsbrant.  

 Genom att låta sanddynerna koloniseras av dyngräs som sandrör och strandråg har dynerna 

chans att på sikt samla mer sand i profilen. Åtgärden och utvecklingen övervakas noggrant 

genom återkommande mätningar av kustprofilen.   

 På kartan på baksidan kan du se vilket område som restaureras i år.  

Så påverkar det dig 

 Arbetet pågår under slutet av februari och under mars.   

 Trafiken kommer tidvis att öka till och från stranden under arbetstiden. 

Har du frågor är du välkommen att höra av dig till Helsingborg kontaktcenter på 042-10 50 00. 

Med vänlig hälsning, 

Linda Hellberg, naturvårdare och Elisabet Lindberg, strandansvarig 

  



 

 

 

 

 

Gråläge, ca 2400 kvm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


